
НЕЗАЛЕЖНИЙ ОСВІТНІЙ АУДИТ 

ЯКОСТІ МАТЕМАТИЧНОЇ ОСВІТИ 

УЧНІВ 9-Х КЛАСІВ 

ЗАГАЛЬНООСВІТНІХ 

НАВЧАЛЬНИХ ЗАКЛАДІВ 

м. КИЄВА



26 квітня ОСВІТНЬОЮ АГЕНЦІЄЮ МІСТА КИЄВА було проведено

тестування з математики учнів 9-х класів та онлайн-анкетування учителів, які

викладають математику в 9-х класах.

Для забезпечення стандартизації процедури проведення дослідження та з

метою одержання об’єктивної інформації про рівень сформованості предметних

компетенцій з математики дев’ятикласникам було запропоновано виконати 20

тестових завдань трьох рівнів складності, однак після аналізу психометричних

характеристик два завдання (6 і 20) не зараховувалося. На виконання тесту було

відведено 45 хвилин.

У дослідженні взяли участь 1613 дев’ятикласників з 81 навчального закладу

м. Києва.



18 16,3

21,1

17,4

21,5

17,1

20,8

17

21,8

17,7

Голосіївський

Дарницький

Деснянський

Дніпровський

Оболонський

Печерський

Подільський

Святошинський

Солом'янський

Шевченківський

Розподіл за середнім тестовим балом












